
1 
 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Regionální distribuce oficiální rozvojové pomoci ČLR do roku 2009 

Příloha č. 2 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Ghaně v milionech USD (2000 – 2012) 

Příloha č. 3 Oficiální rozvojové finance ČLR v Ghaně podle typu (2000 – 2012) 

Příloha č. 4 Obchodní bilance mezi ČLR a Ghanou v milionech USD (2000 – 2012) 

Příloha č. 5 Hlavní zdroje importu do Ghany v roce 2012 

Příloha č. 6 Export Ghany dle destinace v roce 2012 

Příloha č. 7 Rozvojové projekty ČLR v Ghaně (2000 – 2012) 

Příloha č. 8 HDI Ghany (2000 – 2012) 

Příloha č. 9 Vývoj komponentů HDI v Ghaně (2000 – 2012) 

Příloha č. 10 Hranice národní chudoby Ghany v roce 2005 a 2012 

Příloha č. 11 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Libérii (2003 – 2012) 

Příloha č. 12 Oficiální finance ČLR v Libérii dle typu (2003 – 2012) 

Příloha č. 13 Obchodní bilance mezi ČLR a Libérií v milionech USD (2003 – 2012) 

Příloha č. 14 Export Libérie dle destinace v roce 2012 

Příloha č. 15 Import Libérie dle původu v roce 2012 

Příloha č. 16 Rozvojové projekty ČLR v Libérii (2003 – 2012) 

Příloha č. 17 HDI Libérie (2003–2012) 

Příloha č. 18 Vývoj komponentů HDI v Libérii (2003–2012) 

Příloha č. 19 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Zambii v milionech USD (2000 – 2012)  

Příloha č. 20 Oficiální finance ČLR v Zambii dle typu (2000 – 2012)  

Příloha č. 21 Obchodní bilance mezi ČLR  Zambii v milionech USD (2000 – 2012) 

Příloha č. 22 Import Zambie dle původu v roce 2012 

Příloha č. 23 Export Zambie dle destinace v roce 2012 

Příloha č. 24 Rozvojové projekty ČLR v Zambii (2000 – 2012) 

Příloha č. 25 HDI Zambie (2000 – 2012)  

Příloha č. 26 Vývoj komponentů HDI Zambie (2000 – 2012) 

 

 

 

 

 



2 
 

Přílohy 

Příloha č. 1 Regionální distribuce oficiální rozvojové pomoci ČLR do roku 2009 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných The State Council of the PRC 2011.  

 

Příloha č. 2 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Ghaně v milionech USD (2000 – 2012) 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

 

 

Afrika 45,7 %

Evropa 0,3 %

Asie 32,8 %

Latinská Amerika 
a Karibik 12,7 %

Oceánie 4 %
Ostatní 4,5 %

REGIONÁLNÍ DISTRIBUCE OFICIÁLNÍ ROZVOJOVÉ 
POMOCI ČLR DO ROKU 2009

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Ghaně v 
milionech USD (2000 – 2012)



3 
 

Příloha č. 3 Oficiální rozvojové finance ČLR v Ghaně podle typu (2000–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

 

 

Příloha č. 4 Obchodní bilance mezi ČLR a Ghanou v milionech USD (2000–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic Complexity. 

 

 

ODA-like
35 %

OOF-like
2 %

Vágní oficiální 
finance

62 %

Oficiální investice
1 %

OFICIÁLNÍ ROZVOJOVÉ FINANCE ČLR V GHANĚ  DLE 
TYPU (2000 – 2012)

30,3 42,9 26,1 48,7 72 85,9 78,3 52 91,8 78,2 127
360

628

106 139 155 229
510 495 612

1000
1280

1030
1310

2390

3120

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Obchodní bilance mezi ČLR a Ghanou v milonech USD 
(2000-2012)

Export z Ghany do Číny Export z Číny do Ghany



4 
 

 

Příloha č. 5 Hlavní zdroje importu do Ghany v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat uváděných Ministry of Trade and Industry of the 

Republic of Ghana a. 

 

Příloha č. 6 Export Ghany dle destinace v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat uváděných Ministry of Trade and Industry of the 

Republic of Ghana b. 

Čína
19%

USA
12%

Belgie
7%

Velká Británie
6%Indie

5%
JAR
4%

Německo
4%

Nizozemí
3%

Spojené arabské 
emiráty

3%

Korea
3%

Ostatní
34%

HLAVNÍ ZDROJE IMPORTU DO GHANY V ROCE 2012

Čína
4%

Nizozemí
4% Togo

5%
Švýcarsko

7%

Itálie
7%

Vietnam
8%

Francie
8%

Spojené arabské 
emiráty

9%

Indie
11%

JAR
25%

Ostatní
12%

EXPORT GHANY DLE DESTINACE V ROCE 2012



5 
 

 

Příloha č. 7 Rozvojové projekty ČLR v Ghaně (2000–2012)1 

 

Zdroj: AidData 2014. 

Příloha č. 8 HDI Ghany (2000 – 2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných UNDP 2014. 

 

                                                           
l 

0,44

0,46

0,48

0,5

0,52

0,54

0,56

0,58

2000 2005 2007 2010 2011 2012

HDI Ghany (2000 – 2012)



6 
 

 

Příloha č. 9 Vývoj komponentů HDI v Ghaně (2000–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných UNDP 2014a. 

 

Příloha č. 10 Hranice národní chudoby Ghany v roce 2005 a 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných The World Bank 2015. 

 

0

2

4

6

8

10

12

2000 2005 2010 2011 2012

Vývoj komponentů HDI v Ghaně (2000 – 2012) 

Očekávaná délka života při narození

Očekávaná doba školní docházky

Střední délka vzdělávání

Index hrubého národního produktu per capita (parita kupní síly)

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00% 45,00% 50,00%

Celkem obyvatelstvo

Venkov

Město

Hranice národní chudoby Ghany v roce 2005 a 
2012

2012 2005



7 
 

Příloha č. 11 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Libérii (2003–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

 

Příloha č. 12 Oficiální finance ČLR v Libérii dle typu (2003 – 2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

 

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

90000000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Oficiální rozvojová pomoc ČLR  v Libérii (2003–2012)

ODA-like 

Vágní oficiální 
finance

Vojenská pomoc

OFICIÁLNÍ FINANCE ČLR V LIBÉRII DLE TYPU (2003 -
2012)



8 
 

Příloha č. 13 Obchodní bilance mezi ČLR a Libérií v milionech USD (2003 – 2012) 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic Complexity.  

 

 

Příloha č. 14 Export Libérie dle destinace v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic Complexity. 

 

Čína
20%

Polsko
15%

USA
14%Španělsko

10%

Alžírsko
6%

Malajsie
3%

Kanada
3%

Francie
3%

Řecko
3%

Izrael 
3%

Ostatní
20%

EXPORT LIBÉRIE DLE DESTINACE V ROCE 2012

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Obchodní bilance mezi ČLR a Libérií v milionech 

USD (2003–2012)

Čínský export do Libérie Liberijský export do Číny



9 
 

Příloha č. 15 Import Libérie dle původu v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic Complexity.  

Příloha č. 16 Rozvojové projekty ČLR v Libérii (2003 – 2012)2 

 

Zdroj: AidData 2014. 

 

 

                                                           
2Číslo 44 na mapě neoznačuje územní koncentraci 44 projektů, ale jedná se o projekty, které dle Aid Data 

nelze umístit pro nedostatek informací a jejich lokace je označena jen jako „Libérie“. 

 

Jižní Korea
54%

Čína
16%

Nigérie
8%

Nizozemí
2%

Rumunsko
2%

USA
2%

Indie
2%

Polsko
2%

Turecko
1%

Německo
1%

Ostatní
10%

IMPORT LIBÉRIE DLE PŮVODU V ROCE 2012



10 
 

Příloha č. 17 HDI Libérie (2003–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných UNDP 2014b. 

 

Příloha č. 18 Vývoj komponentů HDI v Libérii (2003–2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných UNDP 2014b. 

 

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0,45

2005 2010 2011 2012

HDI Libérie (2003-2012)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2005 2010 2011 2012

Vývoj komponentů HDI v Libérii (2003–2012)

Očekávaná délka života při narození

Očekávaná doba školní docházky

Střední délka vzdělání

Index hrubého národního produktu per capita (parita kupní síly)



11 
 

Příloha č. 19 Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Zambii v milionech USD (2000 – 2012)  

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

Příloha č. 20 Oficiální finance ČLR v Zambii dle typu (2000 – 2012)  

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných AidData 2014. 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012

Oficiální rozvojová pomoc ČLR v Zambii v milionech 
USD (2000 – 2012)

ODA-like

OOF-like

Vágní oficiální 
finance

OFICIÁLNÍ FINANCE ČLR V ZAMBII DLE TYPU (2000 –
2012)



12 
 

 

 

Příloha č. 21 Obchodní bilance mezi ČLR  Zambii v milionech USD (2000 – 2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic Complexity. 

 

Příloha č. 22 Import Zambie dle původu v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných Observatory of Economic 

Complexity. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Obchodní bilance mezi ČLR a Zambií v milionech USD (2000 –
2012)

Zambijský export do ČLR Čínský export do Zambie

JAR
56%

Čína
14%

Indie
5%

Velká Británie
3%

Japonsko
3%

Německo
2%

Zimbabwe
2%

USA
2%

Ostatní
13%

IMPORT ZAMBIE DLE PŮVODU V ROCE 2012



13 
 

 

Příloha č. 23 Export Zambie dle destinace v roce 2012 

 

Zdroj: Zpracováno na základě údajů poskytovaných Observatory of Economic 

Complexity.  

 

Příloha č. 24 Rozvojové projekty ČLR v Zambii (2000 – 2012)3 

 

Zdroj: AidData 2014. 

                                                           
3 Číslo 43 na mapě neoznačuje územní koncentraci 43 projektů, ale jedná se o projekty, které dle Aid 

Data nelze umístit pro nedostatek informací a jejich lokace je označena jen jako „Zambie“. 

 

Čína
48%

JAR
10%

Zimbabwe
9%

Jižní Korea
6%

Egypt
6%

Indie
5%

Itálie
4%

Ostatní
12%

EXPORT ZAMBIE DLE DESINACE V ROCE 2012



14 
 

 

Příloha č. 25 HDI Zambie (2000 – 2012)  

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných UNDP 2013a. 

 

Příloha č. 26 Vývoj komponentů HDI Zambie (2000 – 2012) 

 

Zdroj: Zpracováno na základě dat poskytovaných UNDP 2013a. 

 

 

0,34

0,36

0,38

0,4

0,42

0,44

0,46

2000 2005 2010 2011 2012

HDI Zambie  (2000 – 2012)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2000 2005 2010 2011 2012

Vývoj komponentů HDI Zambie (2000 – 2012)

Očekávaná délka života při narození

Očekávaná doba školní docházky

Střední délka vzdělání

Index hrubého národního produktu per capita (parita kupní síly)



15 
 

 


